
Municipio de Aquila (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b)

(PESOS)

Concepto (c)
Egresos

Subejercicio (e)
Aprobado (d) Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 134,465,345 -256,558 134,208,787 100,005,192 100,005,192 34,203,595 
PRESIDENCIA 68,004,265 3,054,512 71,058,776 58,858,179 58,858,179 12,200,598 
TESORERIA 6,394,670 -409,094 5,985,576 3,893,524 3,893,524 2,092,052 
OBRAS PUBLICAS 9,269,372 -1,220,337 8,049,035 6,471,796 6,471,796 1,577,239 
SINDICATURA 2,833,512 0 2,833,512 1,887,102 1,887,102 946,410 
OFICIALIA MAYOR 1,479,039 0 1,479,039 482,246 482,246 996,793 
SECRETARIA MUNICIPAL 2,506,660 -375,949 2,130,711 961,233 961,233 1,169,478 
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 6,265,925 628,483 6,894,408 1,034,484 1,034,484 5,859,924 
CONTRALORIA MUNICIPAL 1,677,568 0 1,677,568 608,274 608,274 1,069,294 

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 802,802 -802,802 0 0 0 0 

10,481,183 -2,968,275 7,512,908 4,965,770 4,965,770 2,547,139 

DIRECCION DEL MIGRANTE 289,196 -289,196 0 0 0 0 
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 9,241,562 6,395,639 15,637,201 13,622,912 13,622,912 2,014,289 
DIRECCION DE LA MUJER 176,620 -176,620 0 0 0 0 
REGIDORES 7,446,508 -552,000 6,894,508 4,744,480 4,744,480 2,150,028 
DIRECCION DE DEPORTES 1,320,544 -1,320,544 0 0 0 0 
DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,189,851 -828,000 361,851 0 0 361,851 
DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 2,107,254 415,000 2,522,254 1,417,477 1,417,477 1,104,777 
AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 0 0 0 0 0 0 
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 225,500 -225,500 0 0 0 0 
DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 387,855 -387,855 0 0 0 0 
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 899,767 271,673 1,171,440 1,057,717 1,057,717 113,723 
DIRECCION DE CASA ENLACE 170,000 -170,000 0 0 0 0 
DIRECCION DE PENSIONES 687,693 -687,693 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE CULTURA 608,000 -608,000 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE TURISMO 0 0 0 0 0 0 
II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 90,183,084 -12,613,897 77,569,187 73,451,452 73,451,452 4,117,736 

PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 0 
TESORERIA 0 0 0 0 0 0 
OBRAS PUBLICAS 0 0 0 0 0 0 
SINDICATURA 0 0 0 0 0 0 
OFICIALIA MAYOR 0 0 0 0 0 0 
SECRETARIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0 
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 0 0 0 0 0 0 
CONTRALORIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0 

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 24,411,042 -4,652,745 19,758,297 19,343,820 19,343,820 414,477 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

DIRECCION DEL MIGRANTE 0 0 0 0 0 0 
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 0 
DIRECCION DE LA MUJER 0 0 0 0 0 0 
REGIDORES 0 0 0 0 0 0 
DIRECCION DE DEPORTES 0 0 0 0 0 0 
DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,175,750 1,249,530 2,425,280 2,425,280 2,425,280 0 
DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 0 0 0 0 0 0 
AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 64,596,292 -9,210,682 55,385,610 51,682,351 51,682,351 3,703,259 
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0 
DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 0 0 0 0 0 0 
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 0 0 0 0 0 0 
DIRECCION DE CASA ENLACE 0 0 0 0 0 0 
DIRECCION DE PENSIONES 0 0 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE CULTURA 0 0 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE TURISMO 0 0 0 0 0 0 

III. Total de Egresos (III = I + II) 224,648,429 -12,870,455 211,777,974 173,456,644 173,456,644 38,321,330 
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